
Velfærdsudvalget 2018-2021s møde den 11. maj 

2020

Ekstraordinært møde Via Skype kl. 15.00

Referat

62  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

63  Besparelser inden for udvalgets område

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling

På Velfærdsudvalgets møde den 5. maj 2020 under behandling af budgetopfølgning pr. 31. marts 

2020 (sag 55) besluttede udvalget, at der afvikles et ekstraordinært møde mhp. at drøfte 

besparelser inden for udvalgets område i maj 2020.

Af budgetopfølgningen pr. 31. marts 2020 fremgår følgende besparelsesmuligheder, som der 

arbejdes med under Velfærdsudvalget:

?0,1 mio. kr. – Reduceret serviceniveau på rengøring i eget hjem•

0,2 mio. kr. – Udfasning af socialfaglig konsulent i Myndighed•

6,0 mio. kr. – Tilpasning på plejecentre gennem reduceret brug af eksterne vikarer, samt om 

nødvendigt kortvarige ansættelsesstop.

•

Fastholde stoppet for indflytning på Pedershave frem til den 1. august 2020.•
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Velfærdsudvalget skal på nærværende møde drøfte disse besparelsesmuligheder med henblik på 

oversendelse af en anbefaling af mulige besparelser til Økonomiudvalgets behandling af 

budgetopfølgningen på mødet d. 13.5.2020.

Til brug for drøftelserne har administrationen udarbejdet et notat, der beskriver 

besparelsesmuligheden på 6,0 mio. kr. vedrørende tilpasning på omsorgscentrene.

De enkelte besparelsesmuligheder vil blive gennemgået af administrationen på mødet.

Forud for en endelig beslutning af evt. besparelser indenfor udvalgets område, skal der 

gennemføres en høring af såvel Med-organisation, som af Ældreråd og Handicapråd.

Økonomi

Center for økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Voksenstøtte og Rehabilitering indstiller til Velfærdsudvalget, at:

Udvalget drøfter besparelsesmulighederne med henblik på at oversende en anbefaling til 

Økonomiudvalget vedrørende finansiering af Velfærdsudvalgets forventede merforbrug i 

2020.

1. 

Beslutning

Udvalget drøftede anbefalingerne.

Velfærdsudvalget tager oplægget til efterretning, og ønsker ikke at anbefale forslag til finansiering 

i 2020 vedrørende besparelser i lønsummen og på rengøring. Udvalget anbefaler at følge 

indstillingen vedrørende indflytning på Pedershave og nedlæggelse af stillingen som socialfaglig 

konsulent.

Notat om reduktion på plejeboligområdet•

64  Udendørsbesøg på omsorgscentrene
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Sagsfremstilling

I forlængelse af Velfærdsudvalgets ordinære møde den 4. maj 2020 sag 53 om status på Covid-

19 situationen fremlægges hermed en sag vedrørende udendørs besøg til omsorgscentrenes 

beboere.

Med udgangspunkt i vedlagte udkast til retningslinjer for besøg på plejecentre, som er udarbejdet 

af Sundhedsstyrelsen og sendt i høring blandt de høringsberettigede organisationer, firmaer mv. 

foreslår administrationen, at Velfærdsudvalget godkender, at administrationen kan igangsætte 

udendørsbesøg under iagttagelse af de til enhver tid gældende retningslinjer.

Det er forventningen, at de retningslinjer, der er gengivet i vedlagte udkast, er meget tæt på at 

være de retningslinjer, som kommunerne vil få tilsendt i løbet af ganske kort tid. Det er derfor 

muligt allerede nu at forholde sig til, om hvorvidt disse retningslinjer kan danne grundlag for 

administrationens konkrete arbejde med at etablere udendørsbesøg på omsorgscentrene.

De konkrete retningslinjer fremgår af vedlagte bilag fra side 15 i hovedafsnit 6 - Anbefalinger for 

besøg på plejecentre. Her præciseres det lokale ledelsesansvar indledningsvis og senere i de 

efterfølgende afsnit beskrives, hvordan udendørsbesøg anbefales at kunne gennemføres.

Der lægges blandt andet vægt på:

At det er raske mennesker, der besøgere raske beboere.•

At besøget har et begrænset antal deltagere, så man kan holde en afstand på 2 meter mellem 

deltagerne.

•

At besøgende altid er aftalt på forhånd.•

Håndvask eller håndsprit foregår før og efter hvert besøg.•

At kontaktpunkter rengøres mellem besøgende.•

At besøgende foregår i god afstand væk fra beboernes boliger og fællesarealer, på særligt 

afmærkede besøgszoner.

•

Personalet vil ikke deltage i besøgene, men vil assistere beboerne til og fra besøgszonerne samt 

sikre hygiejne og rengøring mellem besøgene.

Besøgene vil finde sted i besøgszoner, der indrettes med 3 stole på den ene side af et havebord 

og en stol på den anden side af bordet til beboeren. Afstanden mellem stolene vil blive afmærket 

og vil være på minimum to meter.



Det er administrationens vurdering, at der på alle kommunes omsorgscentre vil være mulighed for 

at indrette udendørsbesøgszoner, som overholder retningslinjerne, samt at det vil kunne sikres, at 

de beskrevne hygiejneretningslinjer overholdes.

Administrationen foreslår, at besøgene kan finde sted alle ugens dage formiddag og eftermiddag 

under hensyntagen til spisetider og øvrige lokale forhold på omsorgscentrene. Besøgene afholdes 

efter forudgående aftale og tidsbegrænses til ½ time af hensyn til at kunne gennemføre flest 

mulige besøg.

Beboere og pårørende orienteres om besøgsmulighederne og informeres om, hvordan der kan 

bestilles tid til besøg.

Økonomi

Idet der lægges til grund, at udendørsbesøgene ikke giver anledning til merudgifter, har Center for 

økonomi ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Voksenstøtte og Rehabilitering indstiller over for Velfærdsudvalget, at:

Godkende at udendørsbesøg igangsættes, når besøgszonerene er indrettet og alle 

forholdsregler i øvrigt er sikret og på plads.

1. 

Beslutning

Godkendt, idet der vil blive arbejdet på at gøre besøgsfaciliteterne så imødekommende som 

muligt. Velfærdsudvalget får en første status for besøgsordningen på mødet i juni 2020.

Retningslinje for besøg på plejecentre 05052020 - udkast til kommentering i sektorpartnerskab•

65  Meddelelser

Beslutning

Der var ingen meddelelser.
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